
 
Ufficio Affari Generali 

 
ORDINANZA N. 717 

 
OGGETTO: Evacuazione di abitanti nell’area golenale Fiume Po (aree 

individuate dal PAI con lettere in fascia A) e B). 
 

IL SINDACO 

 
Premesso che in data odierna del 05.11.2011 sussiste sul territorio comunale di 
Casale Monferrato lo stato di preallarme dovuto a condizioni meteorologiche 
avverse e si sono contestualmente verificate intense precipitazioni. 
 
Preso atto del perdurare delle condizioni meteorologiche avverse, dei livelli 
idrometrici, ed in previsione di ulteriori precipitazioni sull’intero bacino del Fiume 
Po. 
 
Vista la comunicazione prot. n. 20798/area V della Prefettura di Alessandria 
unitamente a quella della Provincia di Alessandria prot. n. 131702 entrambe in 
data odierna; 
 
Ritenuto di dover tutelare la pubblica incolumità vietando temporaneamente 
l’utilizzo delle abitazioni ubicate in area golenale Fiume Po (aree individuate dal 
PAI con lettere in fascia A e B). 
 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali 267/2000 artt. 50 e 54. 
 
Vista la Legge 225/1992 art. 15. 
 

ORDINA 

 
Lo sgombero immediato delle abitazioni ubicate in area golenale Fiume Po per 
l’area individuata dal PAI con lettera in fascia A). 

Di allertare per l’evacuazione le persone residenti nell’area contraddistinta nel PAI 
con la lettera in fascia B) specificatamente nelle Vie Marzabotto e Boves,. 

Le suddette persone, previo ulteriore preavviso delle Autorità competenti, verranno 
trasferite a mezzo di autobus e sistemate nei centri di accoglienza predisposti dal 
Comune nelle Scuole cittadine. 

 
RENDE NOTO 

 
Che a norma dell'art. 6 Legge 241/2000 il responsabile del procedimento è il Dott. 
Prina Maurizio Dirigente del Comando Polizia Locale e Protezione Civile il quale 
provvederà all'adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti. 
 
 



Copia della presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del 
Comune. Incaricato della notifica e dell’esecuzione della presente ordinanza è il 
Comando di Polizia Locale. 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 04.08.1990, n. 241 e s.m.i., si informa che 
avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse può ricorrere entro il 
termine di 60 giorni dalla notifica al T.A.R. del Piemonte. 
 
Casale Monferrato, 05.11.2011 
            IL SINDACO 
         Demezzi Giorgio 
 
 
 


